РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.07.2019
	№ 57
	х.Большая Кирсановка

Об отчете об исполнении

бюджета Большекирсановского

сельского поселения  за 1полугодие 2019 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 53 Областного закона от 03.08.2007 №743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области»  и главой 9 пунктом 43 Решения Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 20.06.2016 №137 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Большекирсановском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Большекирсановского сельского поселения  за 1полугодие 2019 года по доходам в сумме 7 143,4 тыс. рублей, по расходам в сумме  5 347,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами  (профицит  бюджета поселения) в сумме  1796,4 тыс. рублей, согласно приложению к настоящему постановлению.
    2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном  бюллетене  Большекирсановского  сельского поселения «Вестник Примиусья».

   3.  Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
      Главы Администрации

      Большекирсановского

      сельского поселения                                               С.И.Василенко

                     Приложение

к постановлению администрации
Большекирсановского сельского

поселения   от 05.07.2019  № 57
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения  бюджета

Большекирсановского сельского поселения

 за 1 полугодие 2019 года
   Исполнение  бюджета Большекирсановского сельского поселения (далее – бюджета поселения ) за 1полугодие 2019года составило по доходам в сумме 7 143,4 тыс. рублей, или 58,7 процентов к  годовому плану и по расходам в сумме 5347,0 тыс. рублей, или 38,0 процента. Профицит по итогам за 1 полугодие 2019 года составил 1796,4 тыс. рублей.  Показатели  бюджета поселения за 1полугодие 2019 года прилагаются.
  Доходными источниками  бюджета поселения, являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем составил 3518,9 тыс. рублей или 125,0процентов собственных поступлений за 1 полугодие 2019года. По отношению к годовым плановым назначениям это составило 57,8 процента  собственных доходов.
  Данный показатель по отношению поступивших собственных налоговых и неналоговых доходов больше  уровня аналогичного периода прошлого года  на  1371,6 тыс. тыс. рублей, т. е. на 163,2 %. Значительное увеличение доходной части бюджета  в результате поступления единого сельскохозяйственного налога, при годовом плане 1763,8тыс.рублей поступило 2466,6тыс.рублей или 139,8 процентов исполнения  1 полугодия 2019г. и к годовому плану .
               - налог на имущество физических лиц – 4,0 тыс. рублей или 105,3процента;

       -государственная пошлина -5,8тыс.рублей или 103,6 процента;

- земельный налог -308,7тыс. рублей или 100,2 процента;

 - налог на доходы физических лиц -673,5тыс. рублей или 99,9 процента;

  -штрафы, санкции  поступили в полном объеме за 1пол-е 2019года, т.е. 1,0 тыс.рублей.                  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную казну (за исключением земельных участков)  составили 59,3тыс. рублей .
  Межбюджетных трансфертов  за 1полугодие  2019 года поступило в сумме 3624,4 тыс. рублей.
  Из Фонда компенсаций областного бюджета  выделены субвенции в объеме  84,7тыс. рублей, в том числе:

 на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты -84,5 тыс.рублей или 40,5 процентов.
.  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности за 1полугодие 2019года поступило   – 3503,8 тыс. рублей.
    Бюджетная политика в сфере расходов  бюджета поселения была направлена на решение социальных и экономических задач жителей поселения.
        Основные направления расходов  бюджета поселения в 1полугодие:
               -заработная плата с нормативными начислениями на нее работникам казенных учреждений  и муниципальных органов власти, составили  2888,2тыс.рублей;
-коммунальные услуги – 922,5 тыс. рублей, в том числе оплата за уличное освещение -558,1 тыс.рублей;
-услуги связи –76,8 тыс. рублей;

-на благоустройство территории сельского поселения было израсходовано 1245,2 тыс.рублей ,в том числе:
-  услуги по техническому обслуживанию фонарей уличного освещения-60,3тыс.рублей;

- на противоклещевую обработку (гражданские кладбища, детские площадки)-16,8тыс.рублей;

-комплексные услуги по обращению с ртутьсодержащими отходами -9,4тыс.рублей;

 -на  содержание рабочих по благоустройству территории -247,0тыс.рублей.
   Произведены текущие ремонты: мемориала в  х.Большая Кирсановка   -  195,6  тыс.руб. и

памятника «Черный ворон» в х.Подгорный  -59,6тыс.рублей.

    На приобретение оборудования (трибуна, столы, кии для игры в пул, шары, экран мобильный, мнимосхемы, сценические костюмы) – 212,8 тыс.рублей;

-на противопожарные мероприятия  - 19,7 тыс. рублей;

-на информационно-консультативные услуги -53,2 тыс. рублей;
-на подписку периодических печатных изданий -7,2тыс. рублей;

-на приобретение лицензионного программного обеспечения – 11,9 тыс. рублей;
- взнос в ассоциацию муниципальных учреждений – 20,0 тыс. рублей;

-на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями-9,5тыс.рублей;
На проведение спортивных мероприятий -10,7тыс.рублей.

Начальник сектора
экономики и финансов                                                      Л.В.Воронько
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	 бюджета Большекирсановского
 сельского поселения

	за 1полугодие 2019 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	 бюджета Большекирсановского сельского поселения

 за 1полугодие 2019 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6086,0
	3518,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1658,5
	673,5

	Налог на доходы физических лиц
	1658,5
	                 673,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1763,8
	2466,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	1763,8
	               2466,6

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2461,1
	312,7

	Налог на имущество физических лиц
	55,9
	4,0

	Земельный налог
	2405,2
	308,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ     ПОШЛИНА
	29,6
	5,8

	Государственная пошлина за  совершение  нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	29,6
	5,8

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕННЕНЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,0
	0,0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 ян-варя2006года), мобилизованный  на территориях поселений
	0,0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТЕННОЙ  И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	118,6
	59,3

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего госу-дарственную казну (за исключением земельных участков)
	118,6
	59,3

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ  ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	50,6
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	50,6
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3,8
	1,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6084,0
	3624,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	6048,0
	3588,5

	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5839,6
	3503,8

	Субвенции бюджетам  на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	208,2
	84,5

	Субвенции бюджетам поселений  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	36,0
	36,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	12  170,0
	7 143,4

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5317,0
	2107,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5004,0
	2031,3

	Обеспечение  проведение выборов и референдумов
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	313,0
	76,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	208,2
	82,0

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	208,2
	                   82,0

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	55,0
	11,7

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	55,0
	11,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	14,0
	13,9

	Водное хозяйство
	14,0
	13,9

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	3769,4
	1245,2

	Коммунальное хозяйство
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	             3769,4
	1245,2

	ОБРАЗОВАНИЕ
	20,0
	12,5

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	20,0
	12,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	4602,1
	1831,4

	Культура
	4602,1
	1831,4

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	70,0
	32,0

	Пенсионное обеспечение
	70,0
	32,0

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	30,0
	10,7

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	30,0
	10,7

	ИТОГО РАСХОДОВ

	14 085,7
	5 347,0

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-1915,7
	1796,4